

UIC - CONS. PROV PARMA
Sede in VIA NINO BIXIO 47/A - PARMA
Codice Fiscale 80007570346.

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	0	0
Impianti di telecomunicazione	2.041	2.041
Fondo amm. impianti di telecomun.	-2.041	-2.041
3) attrezzature	1.750	2.250
Attrezzature varie e minute	2.500	2.500
Fondo amm. attrezzature varie/minute	-750	-250
4) altri beni	3.942	0
Macchinari ed attrezzature	44.141	42.519
Mobili e arredi	3.043	3.043
Macchine d'ufficio	15.038	12.380
Fondo amm. macchinari e attrezzature	-42.640	-42.519
Fondo amm. mobili e arredi	-3.043	-3.043
Fondo amm. macchine d'ufficio	-12.598	-12.380
Totale immobilizzazioni materiali	5.692	2.250
III - Immobilizzazioni finanziarie		
3) altri titoli	53.712	52.657
TITOLI E FONDI PENSIONI TFR	53.712	52.657
Totale immobilizzazioni finanziarie	53.712	52.657
Totale immobilizzazioni (B)	59.404	54.907
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	971	971
Crediti V/s Presidenza Nazionale	971	971
Totale crediti verso associati e fondatori	971	971
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	102	101
Bonus Renzi DL 66/2014-BONUS FISCALE	102	101
Totale crediti tributari	102	101
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	47	0
Debiti INAIL	47	0
Totale crediti verso altri	47	0
Totale crediti	1.120	1.072
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	31.206	24.566
CREDIT AGRICOLE C/452/39164841	31.206	24.566
3) danaro e valori in cassa	0	20
CASSA CONTANTI	0	20
Totale disponibilità liquide	31.206	24.586
Totale attivo circolante (C)	32.326	25.658
Totale attivo	91.730	80.565

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) Patrimonio netto		

I - Fondo di dotazione dell'ente	21.701	20.762
FONDO DI DOTAZIONE	21.701	20.762
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	9.978	939
Totale patrimonio netto (A)	31.679	21.701
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	56.708	53.862
Fondo T.F.R.	56.708	53.862
D) Debiti		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.447	2.429
Debiti v/s Presidenza Nazionale	1.087	1.137
Debiti v/s Consiglio Regionale	1.360	1.292
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	2.447	2.429
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	1.910
DEBITI VERSO FORNITORI AVERE	0	226
Fornitori c/fatture da ricevere	0	1.684
Totale debiti verso fornitori	0	1.910
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	220	0
Erario c/ritenute su retribuzioni	248	0
Erario c/ritenute addizionali	-28	0
Totale debiti tributari	220	0
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	675	662
Debiti INPS per retribuzioni	675	662
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	675	662
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1	1
Totale altri debiti	1	1
Totale debiti (D)	3.343	5.002
Totale passivo	91.730	80.565

A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	126	1.184
Costi per acquisti tiflotecnici	21	305
Acquisto materiali di consumo	0	191
Spese di cancelleria	86	506
Spese Attrez.e Mat.per Sanificazione	0	57
Beni ammort.li <516.00	19	126
2) servizi	7.165	8.958
Missioni e viaggi di servizio	152	0
Rimborso spese dirigenti	0	151
Iniziative a favore dei soci	0	169
Volontariato autonomo rimborsi spese	0	549
Spese telefoniche	1.708	2.147
Costi Iscrizioni Albi Speciali	190	0
Spese postali e di spedizione	21	22
Spese bancarie	272	148
Spese di pubblicità	72	0
Spese di energia elettrica	1.741	2.521
Spese di riscaldamento	440	144
Spese per Acqua	0	48
Spese di assicurazioni diverse	0	580
Spese amministrative diverse	0	75
Costi per smaltimento rifiuti	210	62
Spese servizi sanificazione	0	549
Costi per servizi internet	67	77
Spese varie	0	24
Manutenzioni e riparazioni	297	41
Spese formazione volontari	300	0
Spese Assistenza Tecnica	0	146
Spese assicurazione fabbricati	231	0
Costi per consulenze informatiche	1.464	1.171
Costi per manutenzione beni propri	0	335
3) godimento beni di terzi	0	43
Canoni d'uso licenze software	0	43
4) personale	19.447	17.974
Stipendi ed assegni fissi	12.987	12.010
Oneri previdenziali dipendenti	3.493	4.391
Oneri assicurativi INAIL	0	53
Accantonamento fondo TFR	2.846	1.520
Oneri di Rivalutazione TFR	120	0
5) ammortamenti	1.156	488
Svalutazione titoli	316	0
Amm. macchinari ed attrezzature	122	0
Amm. attrezzature varie/minute	500	250
Amm. macchine d'ufficio	218	0
Acquisto Titoli ed obbligazioni	0	238
7) oneri diversi di gestione	135	1.566
Sopravvenienze passive	0	676
Rimborso spese trasporto(taxi,treno)	0	106
Costi per abbuoni e arrotondamenti	1	7
Costi per sanzioni amministrative	0	250
Costi per tassa sui rifiuti	134	526
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	28.029	30.213

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

1) proventi da quote associative e apporti dei fondatori	19	13
Quote associative ridotte	19	13
3) ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	200
Contributi ordinari da enti pubblici	0	200
6) contributi da soggetti privati	13.399	11.331
Eredità e donazioni libere	8.209	5.363
Contributi IAPB	1.000	0
Contributi da soci	190	0
Contributi per prestazioni servizi	0	709
Contributi non soci (privati)	0	248
CONTRIBUTO FONDO SOLIDARIETA'	0	610
CONTRIB GEST. SERV.LIBRO PARLATO	4.000	4.400
8) contributi da enti pubblici	9.630	13.500
Contributo Fondo solidarietà	8.600	10.800

Contributi enti territoriali	630	0
CONTRIBUTI ENTI DIVERSI	400	2.700
10) altri ricavi, rendite e proventi	17.401	6.204
Abbonamenti a riviste e periodici_	-36	0
Credito d'imposta sanificaz./covid	0	60
Contributi presidenza nazionale UICI	916	0
Contributi consiglio regionale	6.999	0
Quote associative ordinarie	5.046	5.987
Sopravvenienze attive	4.468	0
Ricavi per abbuoni e arrotondamenti	7	7
Erogazioni liberali	0	150
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	40.449	31.248
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	12.420	1.035
(+-)		
Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0	0
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) proventi da raccolte fondi abituali	-2.242	0
Attività di fundraising	-2.242	0
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	-2.242	0
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	-2.242	0
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	0	0
Totale oneri e costi	28.029	30.213
Totale proventi e ricavi	38.207	31.248
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	10.178	1.035
(+ -)		
Imposte	200	96
IRAP	200	96
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	9.978	939